АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.03.2025 года № 23
                      с.Копыл

	О плане мероприятий («дорожной карте») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета администрация  Александровского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области  на 2025-2027 годы

В целях предупреждения, снижения и погашения кредиторской задолженности бюджета сельского, администрации  Александровского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий ("дорожную карту") по погашению просроченной кредиторской задолженности бюджета администрация  Александровского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области  (далее - план мероприятий ("дорожная карта")).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайтеадминистрации  Александровского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                          К.И. Новиков

	                     УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Александровского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 31.03.2025 года № 23

План мероприятий ("дорожная карта") по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности
[bookmark: _GoBack]бюджета администрации Александровского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Форма и сроки предоставления информации о реализации мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение мониторинга кредиторской задолженности
	Выявление просроченной кредиторской задолженности, своевременное принятие мер к сокращению просроченной кредиторской задолженности
	ежемесячно
	в сроки и по формам, установленным для сдачи ежемесячной, квартальной и годовой бюджетной (бухгалтерской) отчетности.
При наличии просроченной кредиторской задолженности:
- Информация о просроченной кредиторской задолженности и мерах по ее погашению не позднее 5 числа каждого месяца (Приложение1);

	Бухгалтерия

	2
	Инвентаризация заключенных контрактов, договоров
	Своевременное принятие мер к сокращению кредиторской задолженности
	в течение года
	В составе текстовой части пояснительной записки ф. 0503160
	Бухгалтерия

	3
	Принятие новых обязательства в текущем финансовом году при условии первоочередного исполнения обязательств прошлого года
	Снижение рисков образования просроченной кредиторской задолженности
	в течение года
	В составе текстовой части пояснительной записки ф. 0503160
	Бухгалтерия

	5
	Своевременное проведение претензионной работы с исполнителями по контрактам, договорам
	Своевременное принятие мер к сокращению просроченной кредиторской задолженности
	в течение года
	В составе текстовой части пояснительной записки ф. 0503160
	Бухгалтерия

	6
	Проведение мониторинга просроченной кредиторской задолженности местного бюджета
	Своевременное принятие мер к сокращению просроченной кредиторской задолженности
	ежемесячно
	до 3-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем
	Бухгалтерия

                             Приложение 1
к плану (дорожной карте), утвержденной постановлением администрация  Александровского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 31.03.2025 года № 23

	№ п.п
	№ контракта/ № доп. соглашения, дата контракта (договора)
	Реквизиты поставщика (подрядчика)
	Цена контракта
	Предмет контракта
	Срок поставки, выполнения работ, оказания услуг
	РЗПР
	ЦСР
	ВР
	номер счета
	Просроченная кредиторская задолженность
	Дата образования просроченной кредиторской задолженности
	Причина образования просроченной кредиторской задолженности
	Принимаемые меры по ее ликвидации, сроки и источники погашения

	источник финансирования (тыс. руб)

	Всего
	федеральный
	областной
	муниципальный
	платные услуги
	иные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого по счету

	0

	Итого по счету

	0

[bookmark: Par112][bookmark: Par355]